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ขอบัญญตัิองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชร 
เรื่อง   การลดหยอนภาษีบํารุงทองที่ 

พ.ศ.  ๒๕๕๒ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  

พ.ศ.  ๒๕๓๗  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  (ฉบับที่  ๕)  

พ.ศ.  ๒๕๔๖  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘   

ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  อันเปนกฎหมายที่มี

บทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซึ่งมาตรา  ๒๙  ประกอบกับ

มาตรา  ๓๓  มาตรา  ๔๑  และมาตรา  ๔๓  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยบัญญัติใหกระทําได

โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  องคการบริหารสวนตําบลนิลเพชรโดยความเห็นชอบของ

สภาองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชรและนายอําเภอบางเลน  จึงตราขอบัญญัติไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชร  เรื่อง  การลดหยอน

ภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๒” 

ขอ ๒ ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนี้   ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ไดประกาศไว 

โดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชร 

ขอ ๓ บุคคลธรรมดารายหนึ่งรายใด  ซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงใชที่ดินนั้น

เปนที่อยูอาศัยของตน  เปนที่เลี้ยงสัตวของตน  หรือประกอบกสิกรรมของตนในเขตองคการบริหาร 

สวนตําบลนิลเพชร  อําเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม  ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่เปนจํานวนหาไร 

การลดหยอนไมตองเสียภาษี  ตามวรรคหนึ่งที่เปนเจาของที่ดินรายหนึ่งหรือหลายรายรวมกัน 

มีสิทธิไดรับลดหยอนตามขอบัญญัตินี้สําหรับที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงเพียงคราวเดียว  รวมมีเนื้อท่ี

นอยกวาหาไรไดรับการยกเวนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ 
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ขอ ๔ ในการประเมินภาษีบํารุงทองที่  ใหเจาพนักงานประเมินคํานวณภาษีบํารุงทองที่  

และแจงการประเมินภายในเดือนมกราคม  โดยปดประกาศแจงการประเมินไว  ณ  ที่ทําการกํานันและ 

ที่ทําการผูใหญบาน 

ในกรณีผูมีหนาที่เสียภาษีบํารุงทองที่ไดรับแจงการประเมินภายหลังเดือนมกราคม  ใหชําระ

ภาษีบํารุงทองที่ภายในสามสิบวัน  นับแตวันที่ไดรับแจงการประเมิน 

ขอ ๕ ผู ใดฝ าฝนในขอบัญญั ตินี้   มีความผิดตามพระราชบัญญั ติภาษีบํ ารุงทองที่   

พ.ศ.  ๒๕๐๘  แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  และมีโทษปรับไมเกินหนึ่งพันบาท 

ขอ ๖ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชรรักษาการตามขอบัญญัตินี้  และให 

มีอํานาจออกระเบียบ  ประกาศ  ขอบังคับ  คําสั่งและแตงตั้งเจาหนาที่เพ่ือปฏิบัติการตามขอบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

จรัณ  วงศวาร 

นายกองคการบริหารสวนตําบลนิลเพชร 


